ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ

П Р И К А З

Приказ УО-350

13.08.2024

Об организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных

организациях в 2024-2025 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 4 марта 2016 года № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в

образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в целях

совершенствования системы организации и улучшения качества питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

(Н.В.Менщикова, Е.С. Корзан, Н.Б.Овденко, Т.Д. Чирятьева, Л.Р. Зорина, Е.А.Блохина)

обеспечить организацию:

1.1. Предоставления одноразового питания в учебное время по месту

нахождения муниципальной общеобразовательной организации города Урай

обучающимся, осваивающим образовательные программы основного общего или

среднего общего образования в очной форме, родители (законные представители) которых

заключили договоры об организации питания обучающегося (с 5 по 11 классы -

нельготная категория) в размере 166,0 рубля, из которых:

116,2 рубль в день за счет средств местного бюджета,

49,8 рубля в день - родительская плата.

1.2. Предоставления двухразового питания в учебное время по месту нахождения

муниципальной общеобразовательной организации города Урай обучающимся,

осваивающим образовательные программы основного общего или среднего общего

образования в очной форме при организации образовательного процесса

продолжительностью 8 часов и более в день, родители (законные представители) которых

заключили договоры об организации питания обучающегося (с 5 по 11 классы - кадеты -

нельготная категория) в размере 414,0 рублей, из которых:

233,1 рубля в день за счет средств местного бюджета.

180,9 рубля в день - родительская плата.

1.3. Предоставления одноразового горячего питания в учебное время по месту

нахождения муниципальной общеобразовательной организации города Урай

обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего

образования в очной форме (с 1 по 4 классы - нельготная категория) в размере 166,0

рублей в день на 1 обучающегося первой смены, из которых:

150,78 рублей в день за счет средств окружного и федерального бюджета,

15,22 рубля в день за счет средств местного бюджета.

Предоставления одноразового горячего питания в учебное время по месту

нахождения муниципальной общеобразовательной организации города Урай

обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего

образования в очной форме (с 1 по 4 классы - нельготная категория) в размере 248,0

рублей в день на 1 обучающегося второй смены, из которых:

225,26 рублей в день за счет средств окружного и федерального бюджета,

22,74 рубля в день за счет средств местного бюджета.

1.4. Предоставления двухразового питания для обучающихся льготных категорий в

очной форме по месту нахождения общеобразовательной организации на сумму 414,0

рублей за счет средств окружного бюджета.

1.5. Осуществления денежной выплаты в размере 207,0 рублей за каждый день

обучения при переводе обучающихся льготных категорий исключительно на обучение с

применением дистанционных образовательных технологий в период действия в

автономном округе режима повышенной готовности, ограничительных мероприятий

(карантина), взамен предоставления двухразового питания.

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Н.Б. Овденко,

Т.Д.Чирятьева, Н.В Менщикова, Л.Р.Зорина, Е.С. Корзан, Е.А. Блохина) организовать

питание всех категорий обучающихся по цене, определенной в результате процедур

определения исполнителя в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужда, и обеспечить:

2.1.Заключение договоров на организацию питания обучающихся при организации

учебного процесса в очной форме по месту нахождения общеобразовательной

организации.

2.2.Информирование родителей (законных представителей) о размерах и порядке

внесения платы родителей (законных представителей) на организацию полноценного

питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций,

софинансируемого за счет средств родителей (законных представителей) (за исключением

обучающихся из льготных категорий) с размещением информации на стендах, на

официальном сайте общеобразовательной организации.

2.3.Организацию питания обучающихся в соответствии с учетом норм обеспечения

питанием детей в организованных детских коллективах, обеспечения качества и

безопасности пищевых продуктов, сезонности, необходимого количества основных

пищевых веществ и требуемой калорийности суточного рациона, суточной потребности в

основных витаминах и микроэлементах, дифференцированных по возрастным группам

обучающихся (7-11 и 12-18 лет), а также с использованием принципов щадящего питания

и коррекции рациона с учетом норм обеспечения питанием детей в организованных

детских коллективах, социально-демографических факторов, национальных и

территориальных особенностей питания населения

2.4.Работу системы электронного учета питания обучающихся с учетом ручного

управления при входе обучающихся не через турникет (назначение ответственных лиц за

учет детей, для которых организуется питание, софинансируемое за счет средств

родителей (законных представителей), а также за проведение сверки с исполнителем

услуги по организации питания).

2.5.Организацию работы по формированию культуры здорового питания с учетом

возрастных и индивидуальных особенностей обучающихся.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник УО ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  00E24D96BB83E03B2A5B61434943257781
Владелец  Зайцева  Лариса Викторовна

Действителен с 17.01.2024 по 11.04.2025

Л.В. Зайцева

Гот.: Шемякина Е.С.

Разд. дело, отдел финансового планирования, Слезина Е.В., школы